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Besvarelse af spørgsmål nr. 7 af 31. oktober 2006 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

forslag til lov om ændring af lov om fuldbyrdelse af straf mv. (Behandlingsgaranti for ind-

satte stofmisbrugere, undersøgelse af indsatte personer, kundgørelse af fængselsforskrifter 

mv.) (L 23). 

 

Spørgsmål nr. 7: 

 

 ”Ministeren bedes redegøre for sammenhængen mellem behandlingsgarantien, ud-

slusning efter endt afsoning og herunder ikke mindst hvilke tiltag, der vil blive 

iværksat for at undgå tilbagefald til stofmisbrug og dermed ny kriminalitet.” 

 

Svar: 

 

Alle kriminalforsorgens behandlingstiltag har principielt det formål at forberede den indsatte 

bedst muligt til at leve en kriminalitetsfri tilværelse efter løsladelsen. For at opnå dette formål er 

det af afgørende betydning, at den indsats mod stofmisbrug, som tilbydes indsatte stofmisbruge-

re, koordineres med de sociale myndigheder, som har ansvaret for den fortsatte behandling efter 

løsladelsen.  

 

Indførelsen af en behandlingsgaranti har ikke nogen direkte sammenhæng med den koordinerede 

indsats mellem kriminalforsorgen og de kommunale instanser i forbindelse med udslusning og 

efterbehandling. Formålet med behandlingsgarantien er, at indsatte stofmisbrugere allerede under 

afsoningen sikres behandling, hvis de pågældende har et reelt ønske om det. Samtidig medfører 

behandlingsgarantien, at indsatte stofmisbrugere i videst muligt omfang sikres den behandling, 

som de skønnes at opnå det bedste udbytte af. 

 

Omdrejningspunktet for hele behandlingsindsatsen er en plan for behandlingsforløbet, der skal 

udarbejdes ved behandlingens start. For at behandlingen skal lykkes, er det vigtigt, at behand-

lingsplanen indeholder såvel mål som delmål. Dermed er den optimale behandlingsplan langsig-

tet og indeholder beskrivelse og vurdering af den forventede indsats under afsoning, i udslus-

ningsfasen samt i hele efterbehandlingsfasen.  

 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål nr. 6. 
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